
Torggata 12 - Tegnet ca 1900 av konsul Fredrik Høst (1834–1902), byens første ordfører. Han tegnet hus i Sandefjord slik han mintes dem fra sin barndom og ungdom i 1840-1850-årene. 
Bak mannen som går over Torggata, ser vi sprøytehuset med vannpost foran. Helt til høyre ser vi «Braade bro». Foto: Digitalt museum – Sandefjordmuseene

Byens eldste kryss – Torggata, Skolegata og Kirkegata med Pausteparken i forgrunnen. Tidligere lenket Braade Bro gatene sammen. Hotel Kong Carl, malt i originale farger, i bakgrunnen. 
Foto: Inger Line Birkeland 2025

Grand Hotel brant i 1913. Bildet er tatt fra Torggata opp Skolegata. Til høyre, Torggata 5, hvor Pausteparken ligger i dag. Foto: Sandefjord brannvesen Torggata 5 (bilde fra 1950-tallet). Vi ser skilt til vask og strykeri ned trappa på hjørnet, og i kjelleren her var byens første folkebad. Huset ble revet på slutten av 1960-tallet. Foto: Sandefjord lokalhistoriske senter
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Pausteparken
Gatekrysset her var knutepunktet for gater og bekkeløp lenge før 
Sandefjord fi kk bystatus i 1845. Parken har fått navn etter forhen-
værende handelsmann og skipper, Ole Tommesen Paust. 

Torggata var tidligere en del av Bugaardsgaden. Bugaardsgaden 
inkluderte også dagens Prinsens gate, og var en viktig ferdselsåre 
ned til havna. En stadig økende trafi kk krevde gatelys. De første 
11 tran-/parafi nlyktene i Sandefjord kom på plass her i 1850. 

Etter bybrannen i 1900 ble nye Sandefjord kirke bygget der den står i 
dag. Den gamle Kirkegaden ble døpt om til Skolegata, og den gamle 
Skolegaden ble Kirkegata. For å løse problemer med søle, fi kk Torggata 
brostein mellom Skolegata og Torget i 1918.

Braade bro knyttet gatene sammen. Broa gikk over en større bekk fra 
Lunden/Mokollen som rant ned i Ruklabekken (også kalt Mobekken). 
Rekkverket i Pausteparken er kopi av rekkverket over Braade bro. 
Drikkefontenen stod tidligere i skolegården på Byskolen.

Nederst i Skolegata, utenfor brannvesenets pumpehus/sprøytehus, 
kom byens første vannpost i 1853. Det var problemer med at vann-
posten var tom om sommeren. I 1870 fi kk byen eget vannverk, og 
vann fra Bugården. 

Huset som stod her hvor parken er i dag, hadde adresse Torggata 5. 
I kjelleren var byens første folkebad, drevet av bademester Pedersen. 
Tre små avlukker med badestamper var tilbudet før det kommunale 
badet ble etablert 1917 i forbindelse med byggingen av Sjømanns-
skolen i Kirkegata.

Rett over gata ser vi Torggata 12. Her stod et lite enetasjes hus vi kan 
følge tilbake til 1751. Første etasje på dagens bygg kom i 1790. Paust 
eide huset fra 1800, og bygde på med andre etasje. Huset ble oppkalt 
etter eieren, og fi kk navnet Paustgården. Gården rommet Borger-
forsamlingen fra 1820-årene. Byens første formannskap ble valgt i 
1837 og holdt også sine møter her. I 1840 var dette fortsatt det eneste 
huset på sørsida av Torggata mellom Torget og Thor Bryns gate.

Foreningen Gamle Sandefjord tok initiativet til å etablere parken. 
Arealet stod ubrukt etter utbygging i Skolegata og Torggata. Parken 
ble etablert med midler fra Foreningen Gamle Sandefjord, Thor Dahls 
legat og Sandefjord kommune. Pausteparken ble innviet i 2003.


